
 

Verksamhetsberättelse 2025 

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Örnsköldsvik lämnar följande 
verksamhetsberättelse för kalenderåret 2025. 
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Övriga Ledamöter:  Helena Andersson, Kristina Nilsson, Katrina Mähler 
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Revisorer: Annette Andersson-Löf, Sven Engström 
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Valberedning 
Per Sundin (sammankallande) 
Inger Mårtensson 

Övriga funktioner 
Medlemsansvarig: Helen Forsgren 
Hemsidesansvarig: Caroline Vårsaga 
Ansvarig sociala medier: Helena Andersson, Helen Forsgren 
Ansvarig annonsering: Helena Andersson, Staffan Landström 
Ansvariga för hyrt förråd med material: Staffan Landström, Annelie Nilsson 
Ansvarig för arbetsgruppen Biologisk mångfald: Annelie Nilsson 
Ansvarig för arbetsgruppen Konsumtion, kemikalier och samhällsengagemang: Helen 
Forsgren 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda möten. Protokollen är sparade i 
kretsens O365 OneDrive. Dessutom har arbetsgrupperna haft ett flertal möten. 
Medlemsantal 
Den 1 december 2025 hade kretsen totalt 704 medlemmar (varav 501 huvudmedlemmar). 
Under året har kretsen ökat med 36 medlemmar (varav 31 nya huvudmedlemmar), både 
äldre och yngre. Inga medlemmar har slutat under året. 

Årsstämma 
Kretsens årsstämma hölls i Studiefrämjandets lokal onsdag 19 mars 2025 med 17 
röstberättigade medlemmar närvarande. 

 
 

 



 

Ekonomi 
Årets verksamhet gav 66 085  kr i intäkter medan utgifterna uppgick till 73 447  kr, vilket 
gör att verksamhetsårets underskott är 7 362 kr. Grundbidraget som kretsen har fått från 
riksföreningen svarar för 14 160 kr av intäkterna. Dessutom har vi erhållit 44 000 kr i 
verksamhetsbidrag från riksföreningen. Se även bifogat bokslut för 2025.  
Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 106 756 kr. 

Arbetsgrupper/Nätverk 2025 
Programgrupp 
Caroline Vårsaga med flera 
Biologisk mångfald och skog 
Annelie Nilsson sammankallande 
Klimat och Energi (länsarbetsgrupp) 
Andro Stenman kontaktperson 
Konsumtion, kemikalier och samhällsengagemang 
Helen Forsgren sammankallande 
Verksamhet 2025 
Följande programpunkter och aktiviteter har genomförts: 
Årsmöte - 19 mars 
Vid årsmötet fick Arne Bengtsson föreningens miljöpris för boken Öknens hämnd och Arne 
berättade om sin yrkesverksamhet samt det långa arbetet med att färdigställa boken. 
Ordförande Helen lämnar över ett diplom och Naturskyddsföreningens årsbok Våtmarker.  
Antal deltagare på årsmötet var 17 stycken. 

 
Klädbytardagen - 12  april ​
Klädbytardagen ägde även i år rum i Arkenbibliotekets ljusgård. I samarbete med flera 
föreningar var det 10 volontärer som arbetade under dagen. Många besökare passade på att 
byta kläder med varandra under trevliga former. Antalet deltagare var 84 och över 400 
plagg bytte ägare. 

 

 
 

 



 

Odlingsföredrag - 15 april 
Mona M Hallin delade med sig av sina erfarenheter om regenerativa odlingsmetoder i 
köksträdgården. Det handlade bland annat om jordvård och biologisk mångfald. 
Ett 10-tal åhörare bjöds på fika. 

 
Odlingslådor till förskolor - i början av maj 
Pallkragar, jordsäckar och blomfrön kördes ut till 25 förskolor i kommunen för att barnen 
skulle få se hur humlor och bin samlar nektar. Förskolorna berättar att barnen reflekterar 
över många olika delar av odlingen. Personalen låter barnen smaka, plocka blommor och 
samla frön. Fröna ska användas till våren. 

 
Tack till Miljöprisvinnarna 2023 och 2024 som gav oss sina prispengar vilka vi använt för 
att finansiera pallkrageprojeketet tillsammans med medel från Strangells stiftelse. 
Biologiska mångfaldsdagen - 22 maj 
Blev framflyttad på grund av oväder. Hölls istället den 7 juni med tillverkning av bihotell 
och natursnoksaktivitet ledd av Amanda Källgren från Regionkansli Mitt. Tyvärr kom bara 
några få personer. 

 

 
 

 



 

Världens längsta blomsteräng - 17 juni  
Vi plockade lupiner efter vår del av "Världens längsta blomsteräng", som ligger längs 
Arnäsvägen. 17 säckar lupiner kördes till återvinningsstationen.  I samarbete med STF 
deltog 7 personer.  
Floravandring - 28 juni 
Floravandring vid Österfanbyns fäbodar, Bredbyn. Samarrangemang med STF 
och Hembygdsföreningen Anundsjö. Agronom Staffan Landström visade vanliga och 
sällsynta ängsväxter. Under den fina dagen deltog 22 personer. 

 
Skogsutflykt - 2 augusti 
Vi gjorde en utflykt till ett avverkningshotat skogsområde i Stubbsand (nära kusten). 
Maria Danvind (skogskoordinator regionkansliet) och Monika Norberg (kretsen) visade 
bland annat spår av tretåig hackspett, knärot, nattviol och vedsvampar. 12 personer deltog. 

 
Slåtter i Järvvik - 17 augusti 
Ett 15-tal personer hjälptes åt med årets slåtter av kulturängen i Järvvik. David Rocksén 
ledde arbetet och informerade utförligt om växter på platsen. Den nya skylten med 
information om ängens historia och växter sattes på plats och invigdes.  
Kretsen bjöd på fältlunch (soppa och bröd).  

 
 

 
 



 

Naturens dag - 23 augusti 
Energi- och klimatgruppen stod för Naturskyddsföreningens planering av dagen. 
Inriktningen handlade i huvudsak om energianvändning. Johannes, Arne och Andro 
informerade om el, särskilt för fordon, både cyklar och bilar. Det var ett hundratal deltagare 
som passerade vårt informationstält. 
Fröbytarkväll - 9 september 

 
Agronom Staffan Landström berättade om hur man samlar in vilda fröer på rätt sätt. 
Kretsen bjöd på fika. Tyvärr deltog endast 5 personer (trädgårdsföreningar ordnar också 
fröbytartillfällen). 
Miljövänliga veckan - 4 oktober 
Årets andra klädbytardag på Biblioteket lockade drygt 80 personer att byta kläder. 
Föredrag på Örnsköldsviks folkhögskola - 30 september 
Johannes och Helen besökte Örnsköldsviks folkhögskola för att berätta om kretsens 
verksamhet samt om elbilens fördelar i en klimatomställning. Ett femtiotal deltagare från 
flera olika kulturer deltog. 
Svampexkursion -  12 oktober​
Vi var en handfull deltagare vid årets svamputflykt till Skuleskogen. Det blev tredje gången 
gillt efter två inställda turer. Denna dag välsignades vi dock med vackert väder och god 
svamplycka. Vi lärde oss bland annat blek taggsvamp och svampkonsulent Gunnar Eklöf 
bjöd på läckra svampmackor tillagade över öppen eld. 

 
 
 
 

 
 

 



 

Projekt 

Blommande vägkanter​
Kretsen har sedan 2022 deltagit i projektet Världens längsta blomsteräng. 
Vi kom överens med kommunen om att vägkantsavslagning ska ske först i början av 
september på en 2 km lång vägsträcka i norra delen av tätorten. Ibland har vägkanterna 
tyvärr slagits av för tidigt pga att kommunikationen mellan Trafikavd och anlitade 
entreprenörer inte har fungerat ordentligt. Vi har nu avslutat vår insats. 
Samarbeten 
Under året har föreningen samarbetat med Arkenbiblioteket, FN-föreningen i Örnsköldsvik, 
Klimatgruppen i Örnsköldsvik, Svenska Turistföreningen, Hembygdsföreningen Anundsjö, 
Studiefrämjandet och Örnsköldsviks kommun. 
Klädbytardagarna har skett i samarbete med Biblioteken i Örnsköldsvik, Örnsköldsviks 
klimatgrupp (tidigare Fridays for Future Örnsköldsvik), FN-föreningen Örnsköldsvik och 
Studiefrämjandet. 
Inskickade remissvar och yttranden 2025 
Vi har överklagat ett par avverkningsanmälningar, pga höga naturvärden, vilket 
resulterade i att markägarna drog tillbaka avverkningsanmälan. 
Vi har skrivit ett yttrande angående ÖHL:s (hamnverksamheten i Köpmanholmen) ansökan 
om utökad verksamhet. Våra synpunkter rörde bättre kontroller av förorenad mark och 
sediment samt invasiva arter vid fartygsanlöp. 
Det har varit ett samråd inför en ansökan om tillstånd för en ny täkt i Ravesta, där vi 
lämnat in ett yttrande. Vi har skrivit att vi anser att lokaliseringen är olämplig på grund av 
bland annat olägenheter för boende, för det känsliga vattensystemet nedströms och för 
naturhänsyn. 
Vi har svarat på Örnsköldsviks kommuns remiss om Översiktsplan 2040, där vi bland 
annat framförde synpunkter på vindkraft, jord- och skogsbruk, ekologiskt känsliga 
områden, mark och mineraler.  

Verksamhetsutveckling 
Utvärdering (se nedan) visade att verksamhetsbidraget gav effekt på ökat antal 
medlemmar. 
Verksamhetsbidrag 
Bidrog verksamhetsbidraget till något som kretsen inte hade kunnat göra utan den 
finansieringen? 
Ja, framför allt har vi kunnat annonsera ordentligt inför alla våra arrangemang, det hade 
inte varit möjligt utan verksamhetsbidraget, för annonskostnaderna uppgick till cirka ​
20 000 kr. Utvärdering med de som besöker våra arrangemang visar att de flesta (ungefär 
90%) har fått information från annonser i Tidningen 7. 
Har verksamhetsbidraget gett kretsen chans att utveckla några befintliga eller helt nya 
engagemangsformer? 
Vi har kunnat arrangera betydligt fler olika typer av aktiviteter än tidigare år. 

 
 

 



 

Fanns det mål i kretsens verksamhetsplan som bidraget skulle finansiera men som inte 
uppnåddes? Här finns chans att ta upp missade mål eller oväntade effekter eller händelser, 
aktiviteter som blivit svårare än planerat. 
Vi har genomfört alla aktiviteter som bidraget skulle finansiera och på så sätt nått de mål 
vi satte upp. 
Om nya personer deltagit på era aktiviteter, på vilket sätt har de introducerats så att de 
känner sig välkomna och inkluderade?  
Vi har pratat med nya personer/medlemmar om deras intresse och erbjudit dem att vara 
med i någon av våra tre arbetsgrupper. Vi har fått flera nya medlemmar i arbetsgruppen för 
biologisk mångfald och skog under 2025. Det har också lett till att vi har fått två ledare till 
vår natursnoksverksamhet som kommer att startas våren 2026. 
Kommunikation 
Under året har vi annonserat flera gånger i Tidningen 7 inför våra arrangemang. 
Annonserna är dyra i Tidningen 7 vilket gjort att verksamhetsbidraget varit avgörande för 
oss. 
Föreningen i media 

●​ Svar på en insändare (Realist) i Örnsköldsviks allehanda 
●​ Vi skrev en artikel om orsakerna (kalhyggen) till de stora översvämningarna i 

kommunen i september, den publicerades i Örnsköldsviks Allehanda och 
Tidningen Ångermanland. 

Konferenser 
Johannes deltog i Riksstämman 2025. Annelie och Staffan deltog i riks  
avslutande konferens om Blommande vägkanter på Siggesta gård i oktober. 

Representation 
Vi har sedan flera år tillbaka representanter i Natur- och friluftsrådet och 
Naturskyddsfonden, Örnsköldsviks kommun.  
 

Tack! 
Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats 
under året. Vi vill uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, 
förslag och funderingar. Tack vare våra medlemmars engagemang så har vi kunnat 
stoppa avverkning av ett par värdefulla skogar. 

 
 

 


